1º Fica incluído no orçamento do Município de Corumbá para exercício 
financeiro do ano 2026, a favor do Poder Judiciário, o seguinte Precatório de 
Requisição de Pagamento nº 1602889-11.2024.8.12.0000, extraído dos Autos de 
-Execução nº 0800891-56.2020.8.12.0008, no valor de R$ 78.699,34 (setenta e oito 
mil e seiscentos e noventa e nove reais e trinta e quatro centavos) atualizado até o 
dia 24 de abril de 2024, para liquidar débito judicial do (a) credor (a) Lucimar Cunha 
Garcia e Outros.

Art. 2º Os valores incluídos no orçamento para o exercício financeiro de 2026 na 
forma deste Decreto, quando da liquidação deverão ser consignados ao Poder

[...]

1º Fica incluído no orçamento do Município de Corumbá para exercício 
financeiro do ano 2026, a favor do Poder Judiciário, o seguinte Precatório de 
Requisição de Pagamento nº 1603468-56.2024.8.12.0000, extraído dos Autos de 
-Execução nº 0803104-64.2022.8.12.0008, no valor de R$ 38.801,94 (trinta e oito 
mil e oitocentos e um reais e noventa e quatro centavos) atualizado até o dia 27 de 
maio de 2024, para liquidar débito judicial do (a) credor (a) Denise Beatriz de Paula.

Art. 2º Os valores incluídos no orçamento para o exercício financeiro de 2026 na 
forma deste Decreto, quando da liquidação deverão ser consignados ao Poder

[...]

NECESSIDADES DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA REALIZADA 
PELO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONESES- CCZ NO MUNICÍPIO DE 
CORUMBÁ-MS E NA FRONTEIRA BRASIL/BOLIVÍA COM O OBJETIVO DE 
FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE DA RAIVA 
CANINA E HUMANA COM FOCO NA REDUÇÃO DE MORTALIDADE.
VALOR ESTIMADO: R$ 5.462,00 (Cinco mil quatrocentos e sessenta e dois reais).
DATA DA SESSÃO: 15/08/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e 
seus Anexos estão disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal de

[...]

e Móveis, para atender as demandas das secretárias, fundações e agências da 
Prefeitura Municipal de Corumbá, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos por um período de 03(três) meses.
CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATADO: O valor da contratação é de 
R$ 2.863,00 (dois mil oitocentos e sessenta e três reais).
CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA: A vigência do contrato será de 03 (três) 
meses a contar da data de assinatura do contrato.
CLÁUSULA QUARTA- DA ENTREGA E RECEBIMENTO DOS MATERIAS: 
Os serviços desse Termo de Referência deverão ser entregues conforme a

[...]

acordo com as determinações do Instrutivo da Rede de Cuidados da Pessoa 
com Deficiência no âmbito do SUS, as normativas e dos regramentos técnicos e 
administrativos da Secretaria Municipal de Saúde.
DOS RECURSOS FINANCEIROS - O valor total bienal estimado para a execução 
do presente Termo de Contratualização é de R$ 12.432.000,00 (doze milhões 
quatrocentos e trinta e dois mil reais). Sendo assim, o valor anual é de 6.216.000,00 
(seis milhões duzentos e dezesseis mil reais), a ser repassado como segue:
I - Fundo Nacional de Saúde: R$ 5.160.000,00 (cinco milhões cento e sessenta 
mil reais);
II - Fundo Especial de Saúde: R$ 516.000,00 (quinhentos e dezesseis mil reais); e
III - Fundo Municipal de Saúde de Corumbá/MS: R$ 540.000,00 (quinhentos e 
quarenta mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
Os recursos financeiros, do MUNICÍPIO, para execução da presente 
Contratualização são provenientes do Fundo Municipal de Saúde, programados 
para o presente exercício, na seguinte classificação: